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Spørgsmål nr. 19 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Set i lyset af at regeringen lægger op til at veteranpolitikken 

kun skal gælde for veteraner udsendt af forsvarsministeriet, ag-

ter ministeren da at oprette en særskilt veteranpolitik for de ve-

teraner, som har været udsendt af justitsministeriet?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra 

Rigspolitiet, der er den myndighed, som står for næsten alle udsendelser på 

Justitsministeriets område. Rigspolitiet har oplyst følgende:  

 

”Rigspolitiet kan indledningsvis henvise til Justitsministeriets 

tidligere besvarelse af 16. marts 2015 af spørgsmål nr. 519 

(Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg, hvoraf fremgår, at der i 

forbindelse med udsendelse af polititjenestemænd til internati-

onale missioner iværksættes en række obligatoriske procedu-

rer.  

 

Disse procedurer omfatter bl.a. tiltag i forbindelse med udvæl-

gelse til udstationering samt psykologiske støttetiltag både til 

den udsendte og dennes familie før, under og efter udsendel-

sen. Ud over de obligatoriske procedurer tilbydes endvidere 

løbende – og efter behov – psykologstøtte til ansatte samt deres 

pårørende.  

 

På baggrund af Folketingsbeslutning nr. B 30 (2015/2016) har 

Rigspolitiet indgået en aftale med Forsvarets Veterancenter, 

således at polititjenestemænd, der har været udsendt i interna-

tional tjeneste til konfliktområder, og som har pådraget sig 

PTSD eller lignende skade på helbredet som følge af deres ud-

sendelse, har ret til at benytte sig af Forsvarets Veterancenter i 

relevant omfang.  

  

For at understøtte et vedvarende fokus på ansatte, der skal, er 

eller har været udsendt i international tjeneste, har Rigspolitiet 

nedsat en arbejdsgruppe med deltagere fra Rigspolitiet og Poli-

tiforbundet. Arbejdsgruppens opgave er at synliggøre allerede 

eksisterende indsatser og støttetiltag for ansatte, der udsendes i 

international tjeneste, samt at komme med anbefalinger til 

eventuelle yderligere indsatser og støttetiltag på området. Ar-

bejdsgruppens arbejde forventes tilendebragt primo 2017.” 

  

Som det fremgår af Justitsministeriets besvarelse af 16. marts 2015 af 

spørgsmål nr. 519 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg samt Rigspoliti-

ets udtalelse ovenfor, stilles der på nuværende tidspunkt en række tilbud til 

rådighed for ansatte i politiet, der har været udsendt i international tjeneste. 
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Disse tiltag omfatter bl.a. forskellige psykologiske støttetiltag før, under og 

efter en udsendelse til internationale missioner.  

 

Som det også fremgår af Rigspolitiets udtalelse ovenfor, har Rigspolitiet 

nedsat en arbejdsgruppe, der bl.a. skal synliggøre eksisterende indsatser og 

støttetiltag samt komme med anbefalinger om eventuelle yderligere indsat-

ser og støttetiltag. 

 

Justitsministeriet kan endvidere oplyse, at ministeriet i samarbejde med de 

relevante myndigheder på ministerområdet vil gennemgå den eksisterende 

hjælp til og understøttelse af medarbejdere, der kommer alvorligt til skade 

i tjenesten, med henblik på at identificere de områder, hvor indsatsen kan 

styrkes.  

 

 

 

 


